Таблица. Отражение в учете опреаций з продаж генератора
(грн)
	№
п/п
	Содержание операции
	Первичные документы
	Бухгалтерский учет

	
	
	
	Дт
	Кт
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Переведен генератор в состав необоротных активов, содержащихся для продажи,
	Бухгалтерская справка
	286
	104
	35 417

	2
	Списана сумма начисленной амортизации (условно)
	Ведомость
начисления амортизации
	131
	104
	14 583

	3
	Получена предоплата от покупателя за генератор
	Выписка банка
	311
	681
	48 000

	4
	Начислены налоговые обязательства по НДС
	Налоговая накладная
	643
	641
	8 000

	5
	Передан генератор покупателю
	Акт приемки- передачи
	681
	712
	48 000

	
	
	
	712
	643
	8 000

	6
	Списана остаточная стоимость генератора
	Регистры бухучета
	943
	286
	35 417

	7
	Отражен финансовый результат:

– доходы
	
	
712
	
791
	
40 000

	
	– расходы
	
	791
	943
	35 417
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